
Centrální dispečink DÚK: +420 475 657 657

Vydává Ústecký kraj, Velká Hradební 3118, 400 02 Ústí nad Labem
Informace Dopravy Ústeckého kraje č. 13/2024

Změna platnosti údajů vyhrazena. Uzávěrka 15. 2. 2024

Platnost od 15. 2. 2024
www.dopravauk.cz

2024

Teplice – Altenberg 
– Drážďany

398	| +360
Linka 398/+360 Teplice - Altenberg - Drážďany
Linka 398/+360 jezdí celoročně. Spojení zajišťují autobusy RVSOE, které 
z Teplic vyjíždějí pod číslem 398 a v Altenbergu pouze změní číslo na displeji 
na +360 a pokračují dále do Drážďan. Linka je výhodným spojením nejen 
do saské metropole, ale také na hřebeny Krušných hor. Na lince platí tarif 
vyhlášený dopravcem RVSOE. Na území SRN platí integrovaný tarif VVO, 
na  území ČR platí integrovaný tarif Dopravy Ústeckého kraje. V  celém 
úseku lze využít jízdenku Labe-Elbe. Jízdenky Labe-Elbe platí i  v  MHD 
v Drážďanech i pro navazující cestování do dalších měst a míst Saska, kde 
platí tarif VVO. 

CENÍK  JEDNODENNÍCH JÍZDENEK LABE-ELBE
Typ jízdenky Cena

pro 1 osobu bez omezení věku  
a max. 2 děti do 15 let 340 Kč

pro 2 osoby bez omezení věku  
a max. 4 děti do 15 let 470 Kč

pro max. 5 osob bez určení věku 700 Kč

  pro jedno jízdní kolo nebo jednoho psa 100 Kč

Přeshraniční jízdenku Labe-Elbe lze na české straně zakoupit pouze v den 
jízdy a je platná od jejího zakoupení až do 4 hodin následujícího dne.

Přepravu zajišťuje: 	�RVSOE (Regionalverkehr Sächsische Schweiz-
Osterzgebirge GmbH) 
e-mail: pirna@rvsoe.de 
Bahnhofstrasse 14 a, 01796 Pirna; tel.: +49 3501 7111-999 
Informace a dispečink: +49 351 8526555

Jednotlivé jízdné (Kč)
Z tarifu  
DÚK Do tarifu VVO nad  

15 let
6–15 

let

Te
pl

ic
e 

(4
01

)

Altenberg (63) 54 40
Dippoldiswalde (60) 
Bad Gottleuba (71) 126 103

Freital (61) 
Pirna (70) 141 118

Dresden (10)
Verbundraum 167 132

D
ub

í (
42

1)

Altenberg (63) 39 33
Dippoldiswalde (60) 
Bad Gottleuba (71) 113 99

Freital (61) 
Pirna (70) 129 113

Dresden (10) 
Verbundraum 155 127

D
ub

í/
Cí

no
ve

c (
42

3) Altenberg (63) 31 29
Dippoldiswalde (60) 
Bad Gottleuba (71) 102 91

Freital (61) 
Pirna (70) 118 106

Dresden (10) 
Verbundraum 146 121

Jednotlivé jízdné (€)
Z tarifu  
VVO Do tarifu DÚK nad  

15 let
6–15 

let

Al
te

nb
er

g 
(6

3) Teplice (401) 5,40 3,70

Dubí (421) 4,50 3,10

Dubí/Cínovec (423) 3,90 2,60

Di
pp

ol
dis

wa
ld

e (
60

)
Ba

d G
ot

tle
ub

a (
71

)

Teplice (401) 7,90 5,40

Dubí (421) 7,00 4,80

Dubí/Cínovec (423) 6,40 4,30

Fr
ei

ta
l (

61
) 

Pi
rn

a 
(7

0)

Teplice (401) 10,60 7,20

Dubí (421) 9,70 6,60

Dubí/Cínovec (423) 9,10 6,10

D
re

sd
en

 (1
0)

 
Ve

rb
un

dr
au

m Teplice (401) 13,20 9,00

Dubí (421) 12,30 8,40

Dubí/Cínovec (423) 11,70 7,90

Jízdné – týdenní / měsíční (Kč)

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO
nad 15 let 6–15 let

týdenní měsíční týdenní měsíční

Teplice (401)

Altenberg (63) 813 2 435 540 1 600

Dippoldiswalde (60)
Bad Gottleuba (71) 1 243 3 670 863 2 525

Freital (61)
Pirna (70) 1 725 5 045 1 225 3 553

Dresden (10)
Verbundraum 2 183 6 370 1 568 4 548

Dubí (421)

Altenberg (63) 715 2  113 491 1  439

Dippoldiswalde (60)
Bad Gottleuba (71) 1 145 3 348 814 2 364

Freital (61)
Pirna (70) 1 627 4 723 1 176 3 392

Dresden (10)
Verbundraum 2 085 6 048 1 519 4 387

Dubí/Cínovec 
(423)

Altenberg (63) 652 1 906 459 1 335

Dippoldiswalde (60)
Bad Gottleuba (71) 1 082 3 141 782 2 260

Freital (61)
Pirna (70) 1 564 4 516 1  144 3 288

Dresden (10)
Verbundraum 2 022 5 841 1 487 4 283

Jízdné – týdenní / měsíční (€)

Z tarifu DÚK Do tarifu VVO
nad 15 let 6–15 let

týdenní měsíční týdenní měsíční

Altenberg (63)

Teplice (401) 32,50 97,40 21,60 64,00 

Dubí (421) 28,60 84,50 19,60 57,60 

Dubí/Cínovec (423) 26,10 76,20 18,40 53,40 

Dippoldiswalde 
(60) 
Bad Gottleuba 
(71)

Teplice (401) 49,70 146,80 34,50 101,00 

Dubí (421) 45,80 133,90 32,50 94,60 

Dubí/Cínovec (423) 43,30 125,60 31,30 90,40 

Freital (61) 
Pirna (70)

Teplice (401) 69,00 201,80 49,00 142,10 

Dubí (421) 65,10 188,90 47,00 135,70 

Dubí/Cínovec (423) 62,60 180,60 45,80 131,50 

Dresden (10) 
Verbundraum

Teplice (401) 87,30 254,80 62,70 181,90 

Dubí (421) 83,40 241,90 60,70 175,50 

Dubí/Cínovec (423) 80,90 233,60 59,50 171,30

Aplikaci DÚKapka si 
můžete stáhnout zde:

Stáhnout v NYNÍ NA

Směr VVO prodej pouze v Kč, směr DÚK prodej v EUR. Prodej pouze 
v autobuse na lince 398 a +360, jízdní doklady pouze v papírové podobě.



+360/398 Dresden – Altenberg – Teplice

Zóna Zastávka
PONDĚLÍ–PÁTEK SOBOTA + NEDĚLE + NĚMECKÉ STÁTNÍ SVÁTKY

(nejede 29. 3., 1. 4., 1. 5., 9. 5., 20. 5., 3. 10., 31. 10., 20. 11., 25. 12. a 26. 12.) (jede také 29. 3., 1. 4., 1. 5., 9. 5., 20. 5., 3. 10., 31. 10., 20. 11., 25. 12. a 26. 12.)
* **

x Dresden,Hbf odj. 5:45 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 6:30 7:45 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42
x Bannewitz,Windbergstrasse 5:56 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 6:41 7:56 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55
x Possendorf,Hauptstr. 6:02 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 6:47 8:02 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01
x Dippoldiswalde,Busbahnhof 6:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 7:00 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15
x Schmiedeberg,Mitte 6:27 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 7:12 8:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27
x Kurort Kipsdorf,Bahnhof 6:32 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 7:17 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32
x Altenberg,Bahnhof příj. 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 7:29 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
x Altenberg,Bahnhof odj. 6:45 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45 7:30 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 18:45
x Altenberg,Pl des Bergmanns 6:46 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46 7:31 8:46 10:46 12:46 14:46 16:46 18:46
x Altenberg,Zinnwalder Strasse 6:47 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 7:32 8:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
x Zinnwald,Georgenfeld,Zollhof 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 7:34 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
x Zinnwald, Zum Lugstein 6:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 7:35 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
x Zinnwald,Wendeplatz 6:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 7:37 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
x Zinnwald,ZOLL o J J J J J J J J J J J J J J

x Cínovec,CLO o J J J J J J J J J J J J J J
423 Dubí,Cínovec,CLO 6:53 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 7:38 8:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53
423 Dubí,Cínovec,České pomezí 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 7:40 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
421 Dubí,žel.st. 7:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 7:46 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
421 Dubí,kostel 7:05 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 7:50 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05
421 Dubí,MěÚ 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 7:51 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
421 Dubí,Pozorka 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 7:54 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
401 Teplice,Hlavní nádraží příj. 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 8:00 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

398/+360 Teplice – Altenberg – Dresden

Zóna Zastávka
PONDĚLÍ–PÁTEK SOBOTA + NEDĚLE + NĚMECKÉ STÁTNÍ SVÁTKY

(nejede 29. 3., 1. 4., 1. 5., 9. 5., 20. 5., 3. 10., 31. 10., 20. 11., 25. 12. a 26. 12.) (jede také 29. 3., 1. 4., 1. 5., 9. 5., 20. 5., 3. 10., 31. 10., 20. 11., 25. 12. a 26. 12.)
**

401 Teplice,Hlavní nádraží odj. 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 18:03 20:03 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 19:54
421 Dubí,Pozorka 7:47 9:47 11:47 13:47 15:47 18:09 20:09 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:00
421 Dubí,MěÚ 7:50 9:50 11:50 13:50 15:50 18:12 20:12 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20 20:03
421 Dubí,kostel 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 18:13 20:13 8:21 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:04
421 Dubí,žel.st. 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 18:17 20:17 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:08
423 Dubí,Cínovec,České pomezí 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:24 20:24 8:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:15
423 Dubí,Cínovec,CLO 8:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:26 20:26 8:34 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:17
x Zinnwald,Wendeplatz 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:28 20:28 8:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:19
x Zinnwald, Zum Lugstein 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:29 20:29 8:37 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:20
x Zinnwald,Georgenfeld,Zollhof 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:30 20:30 8:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:21
x Altenberg,Zinnwalder Strasse 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:32 20:32 8:40 10:40 12:40 14:40 16:40 18:40 20:23
x Altenberg,Pl des Bergmanns 8:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:34 20:34 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:25
x Altenberg,Bahnhof příj. 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:35 20:35 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:26
x Altenberg,Bahnhof odj. 8:14 10:14 12:14 14:14 16:14 18:36 20:36 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:27
x Kurort Kipsdorf,Bahnhof 8:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:55 20:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55
x Schmiedeberg,Mitte 8:31 10:31 12:31 14:31 16:31 19:01 21:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01
x Dippoldiswalde,Busbahnhof 8:45 10:45 12:45 14:45 16:45 19:15 21:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15
x Possendorf,Hauptstr. 8:58 10:58 12:58 14:58 16:58 19:26 21:26 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:26 21:26
x Bannewitz,Windbergstrasse 9:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:32 21:32 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:32 21:32
x Dresden,Hbf příj. 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:43 21:43 9:46 11:46 13:46 15:46 17:46 19:43 21:43

Vysvětlivky:	 J	spoj zastávkou projíždí	 * tomto úseku nejede 25. 12. a 1. 1.	 ** nejede 24.12. a 31.12.

Na území ČR platí tarif DÚK, na území SRN platí tarif VVO. Při cestách z SRN do ČR jsou cestující při nástupu na území SRN odbavení dle tarifu VVO.  
Při cestách z ČR do SRN jsou cestující při nástupu na území ČR odbavení dle tarifu DÚK. Provoz linky se řídí státními svátky v SRN a spolkové země Sasko.  
V úseku Teplice-Altenberg autobusy jezdí jako linka 398, v úseku Altenberg-Dresden jako linka +360.


